
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO
REITORIA

PORTARIA Nº 334, DE 26 DE MARÇO DE 2024

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PER-
NAMBUCANO,  no  uso  da  competência  que  lhe  foi  delegada  pelo  Decreto  Presidencial  de
13/04/2020, publicado no D.O.U. Nº 70-A, de 13/04/2020, Seção 2, considerando OFÍCIO SEI Nº
12/2024/CPZR-AG/CPZR-DG/CPZR/IFSertaoPE, resolve:

Art. 1º ALTERAR a Portaria nº 359, de 06 de junho de 2023, que designou servidores para consti-
tuírem o Conselho do  Campus Petrolina Zona Rural - CONCAMPUS, mandato 2023-2025, nos
termos a seguir: 

I – EXCLUIR os servidores: ERBS CINTRA DE SOUZA GOMES, matrícula SIAPE nº 1743608; ZILSON
MARQUES DE SOUSA, matrícula SIAPE nº 1882931; RODOLFO RODRIGO SANTOS FEITOSA, ma-
trícula SIAPE nº 1813899; ELKA JANAÍNA DOS SANTOS E SILVA, matrícula SIAPE nº 2406286; RO-
SILENE SOUZA DE OLIVEIRA, matrícula SIAPE nº 1687862; 

II  –  INCLUIR os  servidores:  VITOR PRATES LORENZO,  matrícula  SIAPE nº  1859880; ALBERTO
BRUNO  ALVES  BISPO  DOS  SANTOS,  matrícula  SIAPE  nº  1651195;  MARIA  SANDRA  ACIOLE
MARTINS,  matrícula  SIAPE  nº  1314483; ELIATANIA CLEMENTINO COSTA,  matrícula  SIAPE  nº
2156538;

III – DETERMINAR que a composição do Conselho do Campus Petrolina Zona Rural - CONCAM-
PUS, mandato 2023-2025, em conformidade com a Resolução nº 44, de 04/10/2021 do CONSUP,
e termo de homologação do Edital nº 12/2023, passará a assumir a seguinte configuração: 

Membros Natos

Servidor Matrícula SIAPE Condição

VITOR PRATES LORENZO 1859880 Presidente
 MARCIO RENNAN SANTOS TAVARES 2173481 Membro Efetivo

ALBERTO BRUNO ALVES BISPO DOS SANTOS 1651195 Membro Efetivo
MARIA SANDRA ACIOLE MARTINS 1314483 Membro Efetivo

ELIATANIA CLEMENTINO COSTA 2156538 Membro Efetivo

Membros Eleitos
Representante Matrícula Segmento Condição

SILVER JONAS ALVES FARFAN 1881437 Docente Titular
MARLON GOMES DA ROCHA 2885072 Docente Suplente

VANDENBERG BORGES DA PAIXÃO 1758682 Técnico-Administrativo Titular



MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO SERTÃO PERNAMBUCANO
REITORIA

VALDIRENIO MENDES DE SOUSA 2159537 Técnico-Administrativo Suplente

GUILHERME PEREIRA EVANGELISTA ALVES 202116010012(SUAP) Discente Titular

VIVIANE KELLY DE LIRA QUINTAS 202214030007(SUAP) Discente Suplente

Membro Selecionado
Representante Segmento Condição

MARLENE JOANA DA CONCEIÇÃO Membro Representante da Sociedade Civil Titular

MARIA LEOPOLDINA VERAS CAMELO
Reitora


		2024-03-27T05:38:14-0300
	MARIA LEOPOLDINA VERAS CAMELO:52425207368
	Eu sou o autor deste documento




